第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇

氏名： 三ッ井　清明

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

現在以下のことを取り組んでおります。
「バイオマス原料を配合したインキ用バインダーの利用」
「バイオプラスチック梱包袋（OPP袋）を採用」
「エコパスポート認証インクを採用」
「MSDSに基づく化学物質・有害物質の適切な取り扱い」
「廃インクの適切な処理」
「廃棄する予定であった未使用水着生地を有効活用した商品の販売」
「リサイクル着物と古着を活用した新しいサステナブルファッションの提案・販売」
「自社にお主要なWEBサイトのフォントをUDフォントに変更」
「積極的に地域の活動をお手伝い」

今後の取り組みと課題は、
「特許出願中のプリント・縫製を施したメッシュ生地を古着と組み合わせて、今までにない新たな価値を生み
出すサステナブルファッションの提案・販売」
「シルクスクリーン用インクの適切な廃液処理」
「裁断済み残布の有効活用」
「使用済み昇華転写紙の有効活用」
「高校生に向けたSDGsへの理解を深めるクラスTシャツ作成の提案」
「社内のLED電化」等を予定。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

わたくしたち株式会社エー・ディー・ピーは、企業としてまたサプライチェー
ンとしてSDGsの実現に向けて、ファッションやプリントに関わるあらゆる分野
での環境負荷を減らす努力を2030年以降もし続けています。
また、2030年には今よりもSDGsに関してできることが増えていて、それが当た
り前の経営を続けています。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社エー・ディー・ピー

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年12月13日

社

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

弊社独自の活動として、Tシャツプリント業界で先駆けて
「バイオマス原料を配合したインキ用バインダーの利用」「バイオプラスチッ
ク梱包袋（OPP袋）を採用」が挙げられます。
また、下記商品も他にはない弊社独自のサステナブルな活動です。
「リサイクル着物と古着を活用して、実用新案を取得したプリント手法を組み
合わせた新しいサステナブルファッションの提案・販売」
「特許出願中のプリント・縫製を施したメッシュ生地を古着と組み合わせて、
今までにない新たな価値を生み出すサステナブルファッションの提案・販売」
「廃棄する予定であった未使用水着生地を有効活用した商品の販売」

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://adp3000.com/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

企業としてサステナビリティ戦略の指針を示し、商品開発や生産現場において
のプロセスや供給源を引き続き改善し、最適なテクノロジーを選択し続けてい
ます。 また、ステークホルダーに対する透明性も十分に確保しています。 一
例として、長く着れる服やサステナブルファッションの提案と販売で新たな価
値を生み出しています。 社内のプリント関連の廃棄物をすべてリデュース・リ
サイクル・リユースできるように体制を整えます。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区亀沢2-15-9　第1はすめビル

130-0014

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

2

従業員（構成員）数 41 （うち外国人

https://adp3000.com/